PENYAJIAN DATA, ANALISIS DATA, DAN PEMBAHASAN

A. Profil Hizbul Wathan Banjarmangu

HW telah berdiri sejak era sebelum kemerdekaan di Yogyakarta,

tepatnya pada tahun 1918 M (1336H). setelah beberapa lama vakum,

kemudian dibangkitkan kembali pada tanggal 10 Sya’ban 1420 H bertepatan

dengan tanggal 18 November 1999 M oleh Pimpinan Pusat Muhammadiyah

dengan surat keputusan nomor 92/SK-PP/VI-B?1.b/1999 tanggal 10

Sya’ban 1420 H / 18 November 1999 M dan dipertegas dengan surat

keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah nomor 10/Kep/I.O/B/2003

tanggal 1 Dzulhijjah 1423 H / 2 Februari 2003 M untuk waktu yang tidak

ditentukan.75

Hizbul wathan adalah salah satu organisasi otonom

Muhammadiyah. Tujuan didirikannya Hizbul Wathan oleh Ahmad dahlan,

tertuang di dalam surat Keputusan Kwartir Pusat Gerakan Kepanduan

Hizbul Wathan No:012/SK.KWARPUS/A/IV/200, yaitu menyiapkan dan